平成 29年 12月 8日

報道関係者各位                                PRESS RELEASE

                                            会社名 夢展望株式会社

代表者名 代表取締役社長 濱中 眞紀夫

                                         （コード：3185 東証マザーズ）

RIZAPグループの夢展望、サイズレコメンドエンジン「unisize(ユニサイズ)」の

新機能である靴カテゴリーのレコメンド機能を先行導入

～夢展望の ECサイトへの先行導入を記念して、返品無料キャンペーンを実施中～

夢展望株式会社（東証マザーズ上場、証券コード「3185」、本社：大阪府池田市、代表取締役社長：濱中 眞

紀夫）は、株式会社メイキップ（東京都新宿区、代表取締役：柄本真吾、以下「メイキップ」）が展開するアパレル

EC向けサイズレコメンドエンジン「unisize」に新たに靴カテゴリーのレコメンド機能が追加されたことを受けて、

夢展望の公式サイトにて、他社に先駆けて導入を実施しております。

2017年 10月 2日より先行導入した結果、非利用商品と比較し購入率が 1.5 倍にアップし、購買促進につな

がっております。また、靴商品を含め、「unisize」を利用して購入された商品の返品を無料で受け付けるキャン

ペーンを下記のとおり開始しております。

 キャンペーン概要 ： お買い物の際に、unisizeを利用して購入された商品のうち

サイズ理由による返品の送料を無料で受付

               (イメージ違い、カラー違い、その他は本キャンペーン対象外)

 キャンペーン期間 ： 2017年 10月 23日(月) 15:00～2017年 12月 27日(水) 10:59まで

 対象外アイテム       ： ニット、カーディガン サロペット、オーバーオール ベスト、ポンチョ

フォーマル商品（スーツ、ドレスなど） インナー商品（ブラジャー、

タンクトップ、ショーツなど） 特殊商品（水着、浴衣、着物、コスプレなど）

雑貨商品（アクセサリー、バッグなど）

■メイキップが提供するアパレル ECサイト向けサイズレコメンドエンジン「unisize」

 unisize（https://cl.unisize.makip.co.jp/）はネットで洋服を買うときに、より身体に合ったサイズを推奨するレコ

メンドエンジンです。国内外の洋服ブランドを対象に多量な洋服サイズを有し、入力されたユーザーのお気に入

りブランド、サイズ、身体情報、特徴を元に最適なサイズを推定する独自のアルゴリズムでレコメンドを行ってお

ります。（※特許申請中）EC利用者は身体に合う洋服や身体の特徴など、最短１分の簡単なアンケートに答え

るだけで、メジャーで測ることなく自分に合ったおすすめのサイズを確認することができます。

■「靴カテゴリー」サイズ推奨機能の概要

〜普段はいている靴のブランド、サイズ、身体特徴を入力するだけ〜

 靴カテゴリーでは、普段履いている靴のブランド、種類、サイズと足の特徴を登録するだけで、登録した足型

に近い利用者が「実際何サイズを選んでいるか」を元におすすめのサイズを確認することができます。

「夢展望株式会社について」

当社は 1998年に設立、インターネットによる通信販売を行う EC事業を開始。2005年には若い女性向けのフ

ァッション商品を取り扱うモバイル通販を本格的にスタートし、事業規模を拡大してきました。その後、携帯電話

に代わるモバイル端末として登場したスマートフォンの成長性にいち早く着目し、その特性を最大限に活かした

モバイル通販に注力。2015年 5月にはスマートフォン経由の売上が約 90%を占めるまで成長しています。当社

の会員数は全国で約 160万人。そのほとんどが 10〜20代の女性で構成されております。

【夢展望株式会社の概要】

 会社名： 夢展望株式会社 http://www.dreamv.co.jp/

 所在地： 大阪府池田市石橋３丁目２番１号

 設立日： 1998年 5月 14日

 資本金： 100百万円

 代表者： 代表取締役社長 濱中 眞紀夫

 事業内容：   インターネット通信販売、雑貨の OEM、生産管理

本プレスリリース及び資料についてのお問い合わせ、取材をご希望される方は、下記にご連絡下さい。

夢展望株式会社

担当 影井

ＴＥＬ ０７２－７６１－９７００

ＦＡＸ ０７２－７６１－９３１５

http://www.dreamv.co.jp/